
 
 
 
 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: info@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 830 833 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost  

SO ORP Stod  

Rozvíjení čtenářské gramotnosti v oborech 

(reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008597) 

(14. dubna 2021 od 14:00, on-line platforma MS Teams, přítomni viz printscreen) 

 

Úvod 

Úvodní slovo si vzal metodik projektu Mgr. Tomáš Svoboda, aby účastníky setkání seznámil s aktuální 

implementací Akčního plánu MAP a pozval je na plánované aktivity a semináře. Dále již předal slovo lektorce 

Mgr. Naděždě Vlasákové, která měla připravený příspěvek na téma: 

„Rozvíjení čtenářské gramotnosti v oborech“ 

Obsahem bylo podrobné, a především praktické představení metod, pomocí nichž lze podpořit rozvoj 

čtenářských dovedností napříč jednotlivými vyučovacími předměty. Představované metody vycházejí 

z programu RWCT Čtením a psaním ke kritickému myšlení. Účastníkům byly poskytnuty materiály a pracovní listy 

s texty připravenými napříč pro spektrum několika vyučovacích předmětů. Byť byla prezentace určena 

především zájemcům, pro které je toto téma neznámé, každý si do své výuky odnesl něco nového a praktického. 

Jako většina podobných setkání bylo i toto velice interaktivní a každý z účastníků měl prostor pro své dotazy a 

případné upřesnění nejasností. 

 

Informace o projektu MAP II: https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map 

 

Kontakt: Ivana Štenglová, stenglova@mas-radbuza.cz , 720 021 960 

     Kamila Opl Hackerová, oplova@mas-radbuza.cz , 725 909 836 

 

mailto:info@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
http://www.mas-radbuza.cz/
https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map
mailto:stenglova@mas-radbuza.cz
mailto:oplova@mas-radbuza.cz

